
Milam Appraisal District
Exemption & Rate Table for Appraisal Tax Year 2023 TAXABLE VALUE x ENTITY TAX RATE / 100 = ESTIMATED TAX

Exemptions
Local State Tax Tax Rate

Taxing Entity Homestead Over 65 Disabled Other Homestead Over 65 Disabled Freeze? M&O I&S Total

Milam County $0 $6,000 $6,000 FR; GIT; CH Yes 0.566600$ 0.046600$ 0.613200$   

Cities/Towns:

Buckholts City $0 $0 $0 GIT; CH 0.199300$ 0.078300$ 0.277600$   

Cameron City $0 $3,000 $0 CH Yes 0.487673$ 0.171700$ 0.659373$   

Milano City $0 $0 $0 0.250000$ -$           0.250000$   

Rockdale City $0 $10,000 $10,000 FR; GIT; CH 0.652300$ 0.149200$ 0.801500$   

Thorndale City $0 $5,000 $0 CH Yes 0.535500$ -$           0.535500$   

School Districts:

Bartlett ISD GIT $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.500000$ 1.169200$   

Buckholts ISD CH $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.069330$ 0.738530$   

Cameron ISD FR; GIT; CH $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.352100$ 1.021300$   

Gause ISD GIT $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.738000$ -$           0.738000$   

Holland ISD GIT $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.293500$ 0.962700$   

Lexington ISD $6,000 $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.757500$ 0.130000$ 0.887500$   

Milano ISD CH $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.757500$ 0.280000$ 1.037500$   

Rockdale ISD $6,000 FR; CH $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.757500$ 0.361900$ 1.119400$   

Rogers ISD GIT $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.424370$ 1.093570$   

Rosebud/Lott ISD GIT $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.669200$ 0.419900$ 1.089100$   

Thorndale ISD GIT; CH $100,000 $10,000 $10,000 Yes 0.757500$ -$           0.757500$   

Special Districts:

Donahoe Watershed $0 $3,000 $0 GIT 0.022700$ -$           0.022700$   

Elmcreek Watershed $0 $5,000 $0 0.025000$ -$           0.025000$   
Rockdale Hospital District $0 $3,000 $0 0.035000$ -$           0.035000$   

All units grant exemptions for disabled veterans: Other exemption codes as approved by entities:
DVHS 100% of homestead value FR Freeport  Exemption

DV1…...10% - 29% 5,000$          * GIT Goods In Transit Exemption
DV2…...30% - 49% 7,500$          * CH Primarily Charitable Exemption
DV3…...50% - 69% 10,000$        *
DV4….70% - 100% 12,000$        

*Approved applicant receives maximum (DV4 rate) if he/she is 65 or over and provides evidence to prove age, if said evidence is not already on file.


